
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PUBLICADO EM 22 DE AGOSTO DE 2022. 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  PÓS-GRADUAÇÃO - DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES,  

CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA E ENTREVISTA PESSOAL 

 

EDITAL Nº 02/2022 – SANTO ÂNGELO  

 

A 3º PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTO 
ÂNGELO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
pós-graduação em Direito Penal e Processual Penal, para atuarem junto à 3ª Promotoria de 
Justiça Criminal de Santo Ângelo, conforme Anexo I. 
 
II – DILVUGAR informações referentes à realização da prova escrita, conforme segue: 

a) Data: 26/08/2022 (sexta-feira); 
b) Local: Auditório da Promotoria de Justiça de Santo Ângelo, Av. Brasil, 1421, 

Centro, Santo Ângelo, RS; 
c) Horário de realização: 13h30min. 

 
III – DILVUGAR informações referentes à realização da entrevista pessoal, conforme segue: 

a) Data: 26/08/2022 (sexta-feira); 
b) Local: Gabinete 3ª Promotoria Criminal de Santo Ângelo; 
c) Horário de realização: após a realização da prova escrita. 

 

 

Santo Ângelo, 22 de agosto de 2022. 

 

 

 
FERNANDA BROLL CARVALHO DE ALMEIDA, 

3º Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Santo Ângelo, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PUBLICADO EM 22 DE AGOSTO DE 2022. 

 
ANEXO I 

 
Inscrição 

Nº 
Nome do Candidato(a) Homologação da 

Inscrição 
sim não 

1 Nathalia Oliveira x  
2 Dinellia dos Santos Siqueira Ribeiro x  
3 Giovana Krüger x  
4 Lauren Ribeiro Rosenthal Machado x  

 
 
 
 
 


